Buenos Aires, que fuera oportunamente publicada en el Boletín Oficial (Documento 

Electrónico Ombú Nº 22) y en la Página Web del Ministerio Público Fiscal, ambos de 

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (Documento Electrónico Ombú Nº 23).  

El presupuesto oficial para la presente contratación es de dólares estadounidenses 

ciento treinta y cuatro mil cuatrocientos veintitrés con 20/100 (U$S 134.423,20) IVA 

incluido. Es por ello que el Departamento de Presupuesto, mediante Nota DP N° 

317/2026 (Documento Electrónico Ombú N° 14), informó la existencia de partidas 

presupuestarias para afrontar la contratación de marras por un total de pesos ciento 

noventa y seis millones doscientos cincuenta y siete mil ochocientos setenta y dos con 

00/100 ($196.257.872,00) para el presente Ejercicio, tomando en cuenta la cotización 

del tipo de cambio vendedor del dólar estadounidense informada por el Banco Nación 

Argentina al día 26 de enero de 2026. 

La apertura de ofertas se llevó a cabo el día 13 de febrero de 2026 (Documento 

Electrónico Ombú N° 30), recibiéndose una (1) oferta correspondiente a la empresa 

TELEXTORAGE S.A. (CUIT 30-69688102-9) por la suma total de dólares 

estadounidenses ciento treinta y cuatro mil cuatrocientos veintitrés con 20/100 

(U$S134.423,20). 

A) Informe Técnico 

Se giró la Actuación Interna al Departamento de Infraestructura de Redes y Servicios 

Informáticos del Ministerio Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 

en su calidad de área técnica en esta contratación, para que emita el informe de su